[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

 Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	Ё/РП,  РАЙОН/Н
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШ+НУ

2015 ё. апрел\н 29-м\ш\ 43-04 №

Ё\рп. хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

29 апреля 2015 г. № 43-04
г. Цивильск

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов  Цивильского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Чувашской Республики от 25 ноября 2003 года № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемую схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Цивильского района

          Т.Г. Кузьмина

Утверждена

решением Собрания депутатов

Цивильского района

Чувашской Республики

от 29.04.2015 г. № 43-04
Схема
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики

Богатыревский одномандатный избирательный округ № 1
В избирательный округ включить населенные пункты: с.Богатырево, деревни Хорнзоры, Актай, Топтул, Верхние Хыркасы, Нижние Хыркасы, Унгасемы, Нижняя Шорсирма, Шинары, Верхняя Шорсирма, Большие Тиуши, Малые Тиуши, Чиршкасы.

Количество избирателей -1215.

Булдеевский одномандатный избирательный округ № 2
В избирательный округ включить населенные пункты: деревни Булдеево, Тиньговатово, Акташкасы, Акнязево, Шордауши, Урезекасы, Вурумсют, Елюй, Сюткасы, Тожможары, Вурмеры.

Количество избирателей - 1108.

Второвурманкасинский одномандатный избирательный округ № 3
В избирательный округ включить населенные пункты: деревни Ситчараки, Тебикасы, Вторые Вурманкасы, Резинкино, Первомайское, Табанары

Количество избирателей - 1097.

Игорварский одномандатный избирательный округ № 4
В избирательный округ включить населенные пункты: с.Игорвары, деревни Кукары, Кисербоси, Мунсют, Первые Вурманкасы, Сятры, Словаши, Малиновка, Искеево-Яндуши.

Количество избирателей -1187.

Конарский одномандатный избирательный округ № 5
В избирательный округ включить населенные пункты: поселок Ко нар, деревни Вторые Тойзи, Хутор Шинеры, Старое Акташево, Новое Акташево, Имбюрти, Опнеры.

Количество избирателей - 1128.

Малоянгорчинский одномандатный избирательный округ № 6
В избирательный округ включить населенные пункты: деревни Малое Янгорчино, Янорсово, Ойкасы, Тяптикасы, Вурманкасы, Елаши, Мамликасы, Толбайкасы, Байдуши, Визикасы, Синьялы, Хорнвары, Сюлескеры.

Количество избирателей - 1178.

Медикасинскийодномандатный избирательный округ № 7
В избирательный округ включить населенные пункты: деревни Медикасы, Калиновка, Шальчакасы, Анчикасы, Борзайкасы, Юськасы, Хорнуй, Вотланы, Тюрары, Вторые Тюрары, Вторые Вурманкасы, Камайкасы, Торханы, Новые Чурачики.

Количество избирателей – 904.

Михайловский одномандатный избирательный округ № 8
В избирательный округ включить населенные пункты: деревню Михайловка, п.Молодежный, станция Цивильск, Татарские Кунаши, Нижние Кунаши, Верхние Кунаши, Второе Чемерчеево,.

Количество избирателей - 1088.

Опытный одномандатный избирательный округ № 9
В избирательный округ включить населенные пункты: деревни: Староселка, Синьял- Котяки, с.Иваново, п.Опытный: улицы Центральная, Иванова, Дорожная (дома №№ 3, 5, 9), Набережная (с дома № 1 по дом № 5, дома №№ 7, 9, 11).

Количество избирателей -1144.

Хмелеводческий одномандатный избирательный округ № 10
В избирательный округ включить населенные пункты:

г.Цивильск улицы: Мичурина, пер.Мичурина, Братьев Сарапиных, Хмелеводческая, Лесная, Светлая, Просторная, Центральная, Садовая, Светлый переулок, Советская (с дома № 82 по дом № 112 четные).

п.Опытный улицы: Придорожная, Луговая, Зеленая, Садовая, Дорожная (дома №№ 11, 13), Набережная (дома №№ 6, 8).

Количество избирателей – 1002.

Первостепановский одномандатный избирательный округ № 11
В избирательный округ включить населенные пункты: село Первое Степаново, деревни Иремкасы, Третьи, Вурманкасы, Амачкасы, Большое Тугаево, Степное Тугаево, Анаткасы, Вутакасы, Чирши, Вторые Синьялы, Первое Чемерчеево, Новое Булдеево, Харитоновка, территорию телевышки.

Количество избирателей - 1084.

Рындинский одномандатный избирательный округ № 12
В избирательный округ включить населенные пункты: село Рындино, деревни Три- Избы, Новая, Нижние Кибекси, Верхние Анатриялы, Нижние Анатриялы, Первое Семеново.

Количество избирателей - 1214.

Таушкасинский одномандатный избирательный округ № 13
В избирательный округ включить населенные пункты: деревни Таушкасы, Торваши, Тюнзыры, Антраки, Байгеево.

Количество избирателей - 1085.

Тувсинский одномандатный избирательный округ № 14
В избирательный округ включить населенные пункты: деревни Тувси, Синьялы, Чирши, Коснарбоси, Липсеры, Отекасы, Орбаши, Красная Горка, Янзакасы.

Количество избирателей - 936.

Чиричкасинский одномандатный избирательный округ № 15
В избирательный округ включить населенные пункты: деревни Чиричкасы, Анишхири, село Шинеры, село Тойси, деревню Первые Тойси, деревни Нюрши, Топнеры, Анишкасы, Хорамалы, Килейкасы, Лесные Крышки, Большие Крышки,

Количество избирателей - 1266.

Поваркасинский одномандатный избирательный округ № 16
В избирательный округ включить населенные пункты: деревни Поваркасы, Елюкасы, Каткасы, Новые Ямаши, Таганы, с.Чурачики (ул. 40-летия Победы, Южная, Заводская дома №№ 1,2,3,6,7., 11, 12, 13).

Количество избирателей-1219.

Чурачикский одномандатный избирательный округ № 17
В избирательный округ включить населенные пункты: е.Чурачики улицы: Заводская дома №№ 4, 5, 8,9,10), Ленина, Нагорная, Чкалова, Озерная, Октябрьская, Базарная, И.Терентьева, Овражная, Мелиораторов, Садовая, Чапаева, Гагарина, Молодежная, Полевая, Чкалова, Подстанционная, Лесная, ПМК-9, Новая, Южная, переулок Школьный, переулки Ленина), деревни Новое Сюрбеево.

Количество избирателей - 1162.

Калининский одномандатный избирательный округ № 18
В избирательный округ включить улицы г. Цивильск: М. Григорьева, Луговая, Калинина, Октября, Пролетарская, К. Маркса, Пугачева, пер. Узкий, пер. Маяковского, Кирова, М. Горького, Свердлова (с дома № 1 по дом № 67 нечетные, с дома № 2 по дом № 48 четные), Восточная (с 3 по 11 нечетные), Первомайская (с дома № 3 по дом № 49 нечетные, с дома № 2 по дом № 48 четные), Рогожкина (с дома № 1 по дом № 47 нечетные, с дома № 2 по дом № 60 четные), Советская (с дома № 1 по дом № 61 нечетные, с дома № 2 по дом № 52 четные), Просвещения (с дома № 1 по дом № 11 нечетные, с дома № 2 по дом № 14 четные), Маяковского (с дома № 1 по дом № 21 нечетные, с дома № 2 по дом № 6 четные), Ленина (с дома № 1 по дом № 41 нечетные, с дома № 2 по дом № 32 четные), Куйбышева (с дома № 5 по дом № 75 нечетные, с дома № 14 по дом № 76 четные).
Количество избирателей – 1088.

Куйбышевский одномандатный избирательный округ № 19
В избирательный округ включить улицы г. Цивильск: Чкалова, пер. Куйбышева, Терешковой (с дома № 16 по дом №20 четные), Куйбышева (дома №№ 1А, 1Б, 4, 6, 8), Северная, Механизаторов, Трактористов, учреждения ЛИУ-7, ИК-9, Шоссейная (дом № 5, с дома № 11 по дом № 19 нечетные, с дома № 16 по дом № 26 четные

Количество избирателей - 1093.

Свердловский одномандатный избирательный округ № 20
В избирательный округ включить улицы г. Цивильск: Лермонтова, пер. Боцманова, Молодежная, пер. Березовый, 400-летия г. Цивильска, Гагарина (с дома № 51 по дом № 83 нечетные, с дома №30 по дом № 62 четные), Свердлова (с дома № 69 по дом № 103 нечетные, с дома № 50 по дом № 84 четные), Первомайская (с дома № 53 по дом № 109 нечетные, с дома № 50 по дом № 76 четные), Рогожкина (с дома № 49 по дом № 67 нечетные, с дома № 62 по дом № 84 четные), Ленина (с дома № 43 по дом № 67 нечетные, с дома № 34 по дом № 46 четные), Восточная (с дома № 2 по дом № 34 четные, дома 47, 49), Советская (с дома № 63 по дом № 105 нечетные, с дома № 54 по дом № 80 четные), Никитина (дома № 7/69, 10, 10А, 10Б, с № 13 по дом № 19 нечетные).

Количество избирателей - 1010.

Юбилейный одномандатный избирательный округ № 21
В избирательный округ включить улицы г. Цивильск: 50 лет Комсомола, переулок Ломоносова, 50 лет Чувашии, Чапаева, Гоголя, Герцена, переулок Чапаева, переулок Солнечный, Цивильская, Сеспеля, Зеленая, Энтузиастов, Новая, Казанское шоссе, Ломоносова, Маяковского (с дома № 47 по дом № 53 нечетные), Просвещения (с дома № 27 по дом № 51 нечетные, с дома № 40 по дом № 62 четные), Юбилейная (дома № 5, 7, с № 4 по № 14 четные), Арцыбышева.

Количество избирателей - 1188.

Гагаринский одномандатный избирательный округ № 22
В избирательный округ включить улицы г. Цивильск: Гагарина (с дома № 9 по дом № 41 нечетные, с дома № 14 по дом № 24 четные), Просвещения (с дома № 13 по дом № 17 нечетные, с дома № 26 по дом № 36 четные), Маяковского (с дома № 23 по дом № 41 нечетные, с дома № 14 по дом № 18 четные), Никитина (дома № 1/43, 2, 3, 4, 4/40, 6а/1, 6а/2, 8, 8а),  П.Иванова (дома №1,2, 2А), Бульвар Парковый (дом № 4).

Количество избирателей - 1117.

Парковый одномандатный избирательный округ № 23
В избирательный округ включить улицы г. Цивильск: Юбилейная (дома № 9, 11, 13/1, 13/2, Бульвар Парковый (дома № 6, 8, 14, 16), Димитриева, Суворова, Строителей, В.Непейцина, им. хирурга А. Павлова, Ижутова.

Количество избирателей - 1027.

Николаевский одномандатный избирательный округ № 24
В избирательный округ включить улицы г. Цивильск: П. Иванова (дома с № 4 по № 18), Николаева, Силантьева, Гагарина (с дома № 3 по дом № 7 нечетные, с дома № 4 по дом № 8 четные),  Терешковой (дома №№ 8, 12, 14), Шоссейная (дома № 1, 3, с дома № 2 по дом № 12 четные).

Количество избирателей - 1114.